

Norske vannverk - godkjenning etter drikkevannsforskriften

Den nye drikkevannsforskriften, som ble vedtatt 1. januar 1995, satte frist til 1. januar 1997 for alle godkjenningspliktige vannverk til å søke om godkjenning etter ny forskrift selv om de hadde godkjenning i henhold til tidligere forskrifts bestemmelser. Det ble ikke satt opp formkrav til hvordan søknaden skulle være oppbygget, men kontrakten mellom søker og godkjenningsmyndighet ble ansett som viktig for å avklare det faktiske innholdet i søknaden. Norsk Vannforening er kjent med at Folkehelse i februar/mars i år samlet inn opplysninger om hvilke vannverk som faktisk hadde fulgt denne ene bestemmelsen i drikkevannsforskriften, og resultatet var nedslående. Av i alt 1676 vannverk som undersøkelsen omfattet, var det bare 542 som hadde holdt fristen, selv om de hadde hele 2 år på å sette opp søknaden. Undersøkelsen viser også at det er markerte regionale forskjeller i oppfølgingen av denne lille biten av forskriftens bestemmelser.

Det er grunn til å spørre om hvorfor vannverkene ikke følger opp den nye forskriften. Forskriften var behørig kunngjort og sendt ut til alle vannverk med kjent adresse, samt kommuner, næringsmiddeltilsyn, medisinskfaglige rådgivere. Var 2 år for lang frist, slik at vannverkene fikk rik anledning til å "glemme" sin plikt? Eller var 2 år for kort frist, fordi kravet om å formulere en søknad var for vanskelig? Eller er virkeligheten slik at vannverkene hva enten de er private eller kommunale, ikke bryr seg i det hele tatt om lover og forskrifter så lenge de ikke får trusler om økonomiske sanksjoner?

Departementet har nylig sendt ut et rundskriv som Norsk Vannforening håper vil medføre at godkjenningsprosessen kommer i gang for alle de vannverkene som fortsatt sover de "skyldiges" søvn. Rundskrivet omtaler blant annet hvor enkelt det egentlig er å komme i gang, fortsatt uten trusler om økonomiske sanksjoner. Norsk Vannforening håper at erfaringen etter denne påminnelsen viser at vannforsyning Norge kan handle på ren oppfordring, og at staten ikke trenger å etablere økonomiske "straffetiltak" på også dette området for å få respekt for forskriften.

NORSK VANNFORENING